
Na osnovu člana 32a stav 6 Zakona o nevladinim organizacijama („Službeni list CG “, br. 
39/11 i 37/17), Vlada Crne Gore, na sjednici od __________ 2020. godine, donijela je  

 
ODLUKU  

O UTVRĐIVANJU PRIORITETNIH OBLASTI OD JAVNOG INTERESA I VISINE 
SREDSTAVA ZA FINANSIRANJE PROJEKATA I PROGRAMA NEVLADINIH 

ORGANIZACIJA U 2021. GODINI 
 

Član 1 
Ovom odlukom utvrđuju se prioritetne oblasti od javnog interesa u kojima će se iz Budžeta 

Crne Gore u 2021. godini finansirati projekti i programi koje realizuju nevladine organizacije i 
visina sredstava za finansiranje tih projekata i programa.  

Član 2 
Prioritetne oblasti iz člana 1 ove odluke su:  
- socijalna i zdravstvena zaštita (Ministarstvo rada i socijalnog staranja), 
- zaštita lica sa invaliditetom (Ministarstvo za ljudska i manjinska prava, Ministarstvo rada 
i        
  socijalnog staranja, Ministarstvo saobraćaja i pomorstva, Ministarstvo održivog razvoja i 
turizma),  
- društvena briga o djeci i mladima (Ministarstvo rada i socijalnog staranja, Ministarstvo 
sporta i    
   mladih),  
- pomoć starijim licima (Ministarstvo rada i socijalnog staranja),  
- zaštita i promovisanje ljudskih i manjinskih prava (Ministarstvo za ljudska i manjinska 
prava,  
  Ministarstvo pravde),  
- institucionalno i vaninstitucionalno obrazovanje (Ministarstvo prosvjete), 
- nauka (Ministasrtvo nauke), 
- rodna ravnopravnost (Ministarstvo za ljudska i manjinska prava),  
- zaštita životne sredine (Ministarstvo saobraćaja i pomorstva, Ministarstvo poljoprivrede i 
ruralnog  
  razvoja, Ministarstvo održivog razvoja i turizma), 
- poljoprivreda i ruralni razvoj (Ministarstvo poljoprivrede i ruralnog razvoja),  
- zaštita potrošača (Ministarstvo ekonomije), 
- odbrana, u skladu sa Zakonom o odbrani (Ministarstvo odbrane), 
- bezbjednost u saobraćaju u skladu sa Zakonom o putevima, Zakonom o prevozu u 
drumskom  
saobraćaju, Zakonom o željeznici, Zakonom o vazdušnom saobraćaju, Zakonom o 
bezbijednosti,  
organizaciji i efikasnosti željezničkog prevoza, Zakonom o sigurnosti pomorske plovidbe 
(Ministarstvo saobraćaja i pomorstva), 

- sport, u skladu sa Zakonom o sportu (Ministarstvo sporta i mladih), 
- šumarstvo i prerada drveta, u skladu Zakonom o šumama (Ministarvo poljoprivrede i 
ruralnog     
   razvoja), 
- lovstvo, u skladu sa Zakonom o divljači i lovstvu, (Ministarvo poljoprivrede i ruralnog 

razvoja), 



- zaštita dobrobiti životinja, u skladu sa Zakonom o zaštiti dobrobiti životinja (Uprava za   
  bezbjednost hrane, veterinu i fitosanitarne poslove) i  
- zaštita zdravlja bilja, u skladu sa Zakonom o zdravstvenoj zaštiti bilja (Uprava za 

bezbjednost  
  hrane, veterinu i fitosanitarne poslove). 

 
 
 

Član 3 
 

Sredstva koja su obezbijeđena u skladu sa članom 32 stav 1 Zakona o nevladinim 
organizacijama (u daljem tekstu: Zakon), opredjeljuju se u odgovarajućim procentima u odnosu na 
iznos utvrđen Zakonom i raspoređuju na pozicijama sljedećih organa državne uprave:  

- Ministarstvo pravde – 1,67%, 
- Ministarstvo odbrane – 0,83%, 
- Ministarstvo prosvjete – 10,00%, 
- Ministarstvo nauke – 6,66%, 
- Ministarstvo ekonomije – 0,67%, 
- Ministarstvo rada i socijalnog staranja – 13,33%,  
- Ministarstvo za ljudska i manjinska prava – 29,19%,   
- Ministarstvo sporta i mladih – 6,33%, 
- Ministarstvo saobraćaja i pomorstva – 7,00%, 
- Ministarstvo održivog razvoja i turizma – 3,66%,  
- Ministarstvo poljoprivrede i ruralnog razvoja –14% i  
- Uprava za bezbjednost hrane, veterinu i fitosanitarne poslove – 6,66%.  

 
Sredstva koja su obezbijeđena u skladu sa članom 32 stav 5 Zakona opredjeljuju se u 

odgovarajućim procentima u odnosu na iznos utvrđen Zakonom i raspoređuju na pozicijama 
sljedećih ministarstava: 
 

- Ministarstvo za ljudska i manjinska prava – 42,98 %, 
- Ministarstvo rada i socijalnog staranja – 41,02%, 
- Ministarstvo saobraćaja i pomorstva – 6% i  
- Ministarstvo održivog razvoja i turizma – 10%. 

 
Član 4 

 
Ova odluka objaviće se u „Službenom listu Crne Gore “, a stupa na snagu 1. januara 2021. 

godine. 
 

Broj: ____________  
Podgorica, ____________ 2020. godine  

Vlada Crne Gore 
   Predsjednik,  
Duško Marković 
 




